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Overgangsmaatregelen hinderlijke belastingen

Bijdrage evtnotitie Belastingplan

Technische bepalingen afschaffing kleine belastingen

In de aangepaste tekst van het Belastingplan wordt een aantal overgangsbepalingen opgenomen

voor de afschaffing van de kleine belastingen Het gaat om technische bepalingen die ervoor

zorgen dat de bestaande rechten belastingschulden en eventuele teruggaven netjes afgewikkeld
kunnen worden Vermeldingen van de ingetrokken bepaiingen in formele regelingen zoais de

Algemene wet inzake rijksbelastingen blijven nog enkele jaren relevant voor het afwikkelen van

lopende zaken en worden dus nog niet ingetrokken

buiten verzoek

Verbruiksbelastingen evt in 1 romeins artikel met 3 leden samenvoegen]

buiten verzoek
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buiten verzoek

Artikel overgang afvalstoffenbelasting

Met betrekking tot de herrekening bedoeld in artikel 27 derde iid van de Wet Belastingen op

milieugrondslag blijft hoofdstuk IV van deze wet gedurende een jaar na zijn intrekking van

toepassing

art gew

In artikel overgang afvalstoffenbelasting wordt geregeld dat na het vervallen van de

afvalstoffenbelasting en intrekking van de betreffende wettelijke bepalingen alsnog een

herrekening kan plaatsvinden De herrekening op grond van artikel 27 derde lid van de Wet

Belastingen op milieugrondslag vindt na afloop van een kalenderjaar plaats voor afvalstromen

waarop een forfaitair verhoudingsgetal is toegepast Daarbij wordt bepaalt hoe groot de

vermindering voor afvalstoffen die de inrichting in de loop van het jaar verlaten hebben uit hoofde

van het eerste lid zou moeten zijn geweest Na intrekking van de wet is de grondslag voor deze

vermindering voor feiten die zich na intrekking voordoen vervallen Om buiten twijfel te stellen dat

voor de herrekening op grond van het eerste lid nog wel een rechtsbasis is zijn met betrekking tot

deze herrekening de betreffende bepalingen nog tot een jaar na intrekking van toepassing
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Ja we qinqen er maandaq natuurlijk wel heel rap doorheen maar de conclusie was m i dat er vender

niets hoefde piQ^heb ik er weken geleden voor het laatst over gesproken en die heeft op het

toenmalige concept niet gereageerd Dit is nu cc aangeleverd bi1po 2 j t is een beetje de vraag of hij
het verwerkt heeft

Dank voor je opmerkingen ik reageer hieronder even
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Dus dit was inderdaad het enige dat geregeld zou moeten worden Voor art 92 hoefde er niets

geregeld te worden Heeft|io 2 e]er nog iets over gezegd

Nog een paar opmerkingen wat betreft de afvalstoffenbeiasting
Zou het in de titel niet hebben over hinderlijke belastingen Dat is niet waarom we het

afschaffen De titel gaat niet mee in de tekst Ik heb deze als geintje opgeschreven omdat Je de

term kleine belastingen natuurlijk niet gebruiken meet

In het artikel mbt de afvalstoffenbeiasting
1 na zijn intrekking wijzigen in nadat dit is vervallen Akkoord

2 het woord Belastingen met kleine letter schrijven Akkoord

In de artikelsgewijze toelichting
1 niet spreken over intrekken dat woord wordt volgens mij alieen gebruikt bij het laten

vervallen van een wet in zijn geheel bijv de wet waarin de frisdrankenbelasting is geregeld
Akoord

2 het woord Belastingen met kleine letter schrijven Akkoord

3 wordt bepaait vervangen door wordt bepaald AAARGH

Stuur je het stuk ook nog door naar DGBEL in ieder geval 10 2 e 10 2 e len 10 2 e

Groeten
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PS wanneer gaat dit meegenomen worden in BP pakket bij nota van wijziging Raad van State heeft

er niets over gezegd en deadline voor aanleveren tbv BP pakket is al verstreken
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Onderwerp Overgangsregelingen wegens afschaffing milieubelastingen

Dames en heren

Ik heb in overleg met |io 2 e|^een inventarisatie gemaakt van de overgangsregelingen die naar mijn

mening nodig zijn in verband met de afschaffing van

afvalstoffenbelasting per 1 januari 2012 en

per 1 januari 2013 Zie bijgevoegd memo

en debuiten verzoek

buiten verzoek buiten verzoeken

Het is mogelijk dat de lijst nog zal worden aangevuld met punten uit de Belastingdienst maar het lijkt

mij nuttig om zo spoedig mogelijk alvast over de huidige inventarisatie te overleggen te meer omdat

e e a wellicht al op korte termijn actie vereist Met het oog hierop is aan 10 2 e |en|iQ 2 e| al

separaat een vergaderverzoek gestuurd voora s maandagmiddag pio^is dan helaas verhinderd

maar zal er op een ander moment bij betrokken worden
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22 September 2011

memo
Auteur

I 10 2 eAfschaffing milieubelastingen

Overgangsregelingen wegens afschaffing milieubelastingen

Artikel Wbm Voorgestelde regeling Wet of beleidsbesiuit

UPer liarfeOOlffl

buiten verzoek

Met betrekking tot stoffen preparaten of

voorwerpen niet zijnde percolaat of stort

gas die de inrichting op of na 1 januari
2012 al dan niet na nuttige toepassing
verlaten wordt op verzoek teruggaaf ver~

leend van de belasting die ter zake van die

stoffen preparaten of voorwerpen gehe
ven is voor zover daarmee niet al reke

ning gehouden is door toepassing van een

verhoudingsgetal als bedoeld in artikel 27

tweede lid zoals dat luidde op 31 decem

ber 2011

27 lid 1 Wet

30 Artikel 30 blijft gelden met betrekking tot

de belasting ter zake van afvalstoffen die

voor 1 januari 2012 ter verwijdering aan

een inrichting zijn afqeqeven

Wet

Met betrekking tot verzoeken als bedoeld

in artikel 30 eerste lid blUft artikel 91

91 Wet
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gelden zoals het luidde op 31 december

2011

92 Met betrekking tot afvalstoffenbelasting
die v66r 1 januari 2012 geheven is biijft
artikel 92 geiden zoais het iuidde op 31

december 2011

Wet

92 Met betrekking tot afvalstoffenbeiasting
die v66r 1 januari 2012 geheven is biijft
artikel 33 UR geiden zoals het luidde op 31

december 2011

Uitv regeling

Per 1 januari 2013

buiten verzoek
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€co legis
MEMO

Op verzoek van de Vereniging Afvalbedrijven hebben wij een memo opgesteld waarin we

ingaan op de kneipunten die zich voordoen bij de voorgestelde afschaffing van de

afvalstoffenbelasling Wij gaan hierna eerst kort in op hel voorstel van afschaffing en de

systematiek van de afvalstoffenbelasting Vervolgens gaan we nader in op voorbeelden van

de overgangsproblematiek en geven we een beschrijving van de knelpunten Tenslotte

bespreken we twee varianten van een overgangsregeling

1 Voorstel afschaffing afvalstoffenbelasting en systematiek afvalstoffenbelasting
In het Belastingplan 2012 wordt voorgesteld om de afvalstoffenbelasting af te schaffen Op

grond van het voorliggende wetsvoorstel komt hoofdstuk IV van de Wet belastingen op

milieugrondslag in zijn geheel te vervallen Dit betekent dat de afvaistoffenbelasting volledig

uit de wet wordt geschrapt Ten tijde van het opstellen van dit memo is niet bekend of er een

overgangsregeling zal worden getroffen

^et volledig intrekken van de afvalstoffenbelasting brengt een aantal praktische problemen

met zich mee Zo zal belasting worden verschuldigd over afvalstoffen die de huidige regeling
niet beoogt te belasten Het gaat dan bijvoorbeeld om stoffen die worden gerecycled en dus

niet worden gestort Deze problemen worden met name veroorzaakt door de heffings

systematiek Als achtergrondinformatie en ter verdleping zuilen we hierna kort ingaan op de

wijze van heffen

Het belastbaar feit is geregeld in artikel 23 Wet belastingen op milieugrondslag Dit artikel

luidt

Artikel 23

1 Onder de naam afvalstoffenbelasting wordt een belasting geheven ter zake van

a de afgifte ter verwijdering van afvalstoffen aan een inrichting

b de verwijdering van afvalstoffen binnen de inrichting waarin deze zijn ontstaan

2 De aan een inrichting afgegeven afvalstoffen worden geacht alie te zijn afgegeven ter

verwijdering

Wanneer de afvalstoffenbelasting verschuldigd wordt is geregeld in artikel 26 Wet

belastingen op miUeugrondslag

Artikel 26

De belasting wordt verschuldigd op het tijdstip waarop

a de afvalstoffen ter verwijdering worden afgegeven

b de afvalstoffen binnen de inrichting waarin deze stoffen zijn ontstaan worden verwijderd

1
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^co legis AA

Het belastbare feit voor de afvalstoffenbelasting is primalr de afgifte ter verwijdering van

afvalstoffen Het moment van afgifte vormt dus het ijkpunt Het voorgaande geldt niet voor

afvalstoffen die binnen de inrichting ontstaan Voor het belastbaar feit wordt in dat gevai

aangesloten hij de verwijdering De belasting wordt verschuldigd op het tijdstip waarop de

afvalstoffen worden verwijderd

De heffingssystematiek van de afvalstoffenbelasting komt er op neer dat in beginsel over

alle afvalstoffen die de inrichting binnenkomen afvalstoffenbelasting wordt geheven De wet

voorziet daarnaast in een mogelijkheld om belasting te verrekenen die ziet op afvalstoffen

die de inrichting hebben verlaten Dat is geregeld via een belastingvermindering die op de

aangifte kan worden toegepast

Artikel 27

1 Op ds verschuldigde belasting wordt in mindering gebracht de belasting ter zake van

stoffen preparaten of andere producten die de inrichting al dan niet na nuttige toepassing

hebben verlaten met dien verstande dat de vermindering niet wordt toegepast ter zake van

percotaat of stortgas

Naast het toepassen van de belastingvermindering kent de wet de mogelijkheid om door

toepasstng van een verhoudingsgetal reeds op het moment van afgifte van de afvalstoffen

rekening te houden met de uiteindelijke toepassing

Artikel 27

2 Indien bij de afgifte van een afzonderlljke duidelljk herkenbare afvalstoffenstroom aan een

inrichting bekend is dat deze niet uitsluitend bestaat uit voor verwijdering bestemde

afvalstoffen kan de inspecteur op schriftelijk verzoek van de belastingplichtige toestaan dat

voor de berekening van de verschuldigde belasting met betrekking tot die afvalstroom de

totale hoeveelheid afgegeven afvalstoffen door toepassing van een verhoudingsgetal wordt

herleid tot de hoeveelheid voor verwijdering afgegeven afvalstoffen

3 Het in het tweede lid bedoelde verhoudingsgetal wordt gebaseerd op de gegevens uit het

voorafgaande tijdvak
4 Na afloop van het kalendeijaar vindt herrekening plaats op de voet van het eerste lid

5 8ij op voordracht van Onze Minister vast te stellen algemene maatregel van bestuur kunnen

voorwaarden en beperkingen worden gesteld waaronder de in het eerste lid bedoelde

vermindering van belasting en het in het tweede lid bedoelde verhoudingsgetal worden

toegepast Bij regaling van Onze Minister kunnen nadere regels worden gesteld ten behoeve

van de uitvoering van dit artikel

Na afloop van het kalenderjaar dient herrekening plaats te vinden Dit betekent dat op basis

van verhoudingsgetallen op aangifte afgedragen afvalstoffenbelasting dient te worden

gecorrigeerd aan de hand van de werkelijke cijfers Als sprake is van discontinue processen

dan mag rekening worden gehouden met voorraadvorming en kan de JaarliJkse herrekening

worden uitgesteld Dit blijkt uit het Besluit van 29 maart 2011 nr BLKB2011 524M

2
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Staatscourant 7 april 2011 nr 6106 In dit Besluit wordt met betrekking tot de toepassing

van het verhoudingsgetal het volgende opgemerkt

3 2 Verhoudingsgetal

De strikte toepassing van het verhoudingsgetal artikel 27 tweede en derde lid van de wet

kan bij bepaalde discontinue productieprocessen tot een financieringsnadeel leiden Bij

dergelijke processen zullen niet alle afvalstromen die in enig kalenderlaar in de heffing van de

afvalstoffenbelasting zijn betrokken ook in datzelfde katenderjaar de stortplaats weer verlaten in

een andere verschijningsvorm of in de vorm van een ander product Het financieringsnadeel

ontstaat omdat bij de toepassing van het verhoudingsgetal de herrekening op basis van de

werkelijke cijfers moet plaatsvinden na afloop van het kalenderjaar

Goedkeuring
Om dit financieringsnadeel te voorkomen keur ik met toepassing van artikel 63 van de

Algemene wet inzake rijksbelastingen hardheidsclausule goed dat bij de vaststelling van de

definitieve afrekening in voorkomend geval rekening wordt gehouden met de mogelijke vorming

van voorraad op de stortplaats In dat geval kan die afrekening worden verschoven naar het

moment waarop de in enig jaar op de inrichting aangeboden en in de heffing van de

afvalstoffenbelasting betrokken afvalstromen de inrichting in de een of andere vorm hebben

verlaten De Belastingdienst levert bij de toepassing van deze goedkeuring zoveel mogelijk

maatwerk Zij houdt hierbij rekening met de feiten en omstandigheden zoals die zich in de

praktijk zullen voordoen

Op grond van de goedkeuring kan de afrekening worden verschoven naar het moment

waarop de in de heffing betrokken afvalstromen de inrichting hebben verlaten

2 Overgangsproblematlek
Het afschaffen van de afvalstoffenbelasting conform het voorstel in het Belastingplan 2012

brengt een aantal problemen met zich mee Wij maken deze problemen hierna aan de hand

van een aantal voorbeelden inzichtelijk

In onderstaande casusbeschrijvtngen wordt uitgegaan van een inrichting met een stortplaats

van afvalbedrijf ‘De Jager’ De Jager exploiteert de stortplaats en verricht daamaast binnen

de inrichting allerlei andere afval gerelateerde activiteiten Bij afvalbedrijf ‘De Jager’ wordt

afval op diverse wijzen be en verwerkt en wordt uiteindeUjk slechts het residu uit be en

verwerking gestort

Casus

In juni 2011 wordt 1000 ton bouw en sloopatval hierna BSA aangeleverd bij afvalbedrijf De Jager Dit BSA wordt

binnen de inrichting gerecyded Van het BSA zal 98 6 de inrichting verlaten De overige 2 zal worden gestort

Afvoer van pulngranulaat en andere stromen vindt plaats in augustus 2012 Tevens wordt in deze maand de

restfractie gestort

Voorbeeld 1 In ultmethode

Bij binnenkomst is over de 1000 ton BSA afvalstoffenbelasting verschuldigd

3
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[n juni dient 1000 x € 108 13 € 108 130 aan afvalstoffenbclasting op aanglfre te worden voldaan

Afvoer vindt in augustus 2012 plaats Dit betekent dat In augustus 98Sfi van de over her BSA betaalde belasting in

2012 verrekend dient te worden Dit is echter bij afschaffing van de afvalstoffenbelasting niet meer mogelijk

Stortplaats ‘De Jager kan de afvalstoffenbelasting die is betaald over de afvalstoffen die de inrichting verlaten

98K oftewel € 108 130 niet meer verrekenen

Kndpunt 1 Geen teruggaaiinogelijicheld in ultmethode

Zoals uit het voorgaande cijfervoorbeeld blijkt zal afschaffing van de afvaistoffenbelasting
in de voorgestelde vorm er toe Leiden dat er geen mogelijltheid meer bestaat om reeds

betaalde afvalstoffenbelasting te verrekenen voor stoffen die niet worden gestort

Oplossing
Er dient een wettelijke teruggaafmogelijkheid te komen voor afvalstoffenbelasting die in het

verleden is betaald over afvalstoffen die in 2012 of later inrichting weer verlaten

Voorbeeld 2 Veihoudlitgsgetal 0

Stel dat afvalbedrijf De Jager’ een vergunning verhoudingsgetal van 0 heeft voor het bewerken van BSA In dat

geval verloopt de heffing als volgt

Bij acceptatie in junl Is geen afvalstoffenbelasting verschuldigd Op het einde van het jaar dient herrekening plaats
te vinden op grond van de in uitinethode Dit leidt tot het volgende resultaat

Herrekening verhoudingsgetal
ASB grondslag 1000

Herrekening op grond van in ultmethode 1000 0 1000 ton

ASB verschuldigd 1000 ton x € 108 13 is € 108 130

Afgedragen
Te betalen

€0

€ 108 130

Er wordt dus belasting verschuldigd over stoffen die de inrichting later nog zullen verlaten en waarover het

elgenlijk niet de bedoeling is dat deze in de heffing worden betrokken In augustus 2012 wordt het pulngranulaat
98 afgevoerd en de restfractie 2 gestort Op dat moment is in beginsel geen afvalstoffenbelasting meer

verschuldigd

Knelpunt 2 Herrekening verhoudingsgetal conform in uitmethode

Op grond van artikel 27 vierde lid Wbm dient bij toepassing van een verhoudingsgetal op

het einde van het kalenderjaar herrekening plaats te vinden op grond van de in

uitmethode In het geval afvalstoffen de inrichting nog niet hebben verlaten na het einde

van het jaar dient in beginsel afrekening plaats te vinden Dit betekent dat

afvalstoffenbelasting dient te worden betaald over de voorraden Voor discontinue

processen geldt dat bij de afrekening rekening kan worden gehouden met voorraadvorming
Ook stoffen die tot bouwstoffen conform het Besluit Bodemkwaliteit worden bewerkt

4
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binnen de inrichting en vervolgens in onbelaste voorzieningen nuttig binnen de inrichting
worden toegepast vallen door de herrekening onder de heffing

Praktijk
In de praktijk wordt de goedkeuring voor discontinue processen door de Beiastingdienst
ruim uitgelegd Vaak komt het er op neer dat heffing plaatsvindt conform de methode van

werkelijke stort Het in de heffing betrekken van voorraden die zich binnen de inrichting
bevinden kan leiden tot een belastingnadeel van miljoenen euro’s per stortplaats Dit ziet

op stoffen die zonder deze vorm van afschafftng van de afvalstoffenbelasting niet belast

zouden zijn

Oplossing

Op grond van de vigerende goedkeuring kan bij de afrekening rekening worden gehouden
met voorraadvorming Deze goedkeuring dient in 2011 te worden toegepast op alle

afvalstoffen die onder verhoudingsgetal zijn binnengekomen Daarnaast dient voor de

zekerheid te worden voorzien in een teruggaafmogeiijkheid Voor stoffen die door

bewerking of keuring binnen de inrichting voor de afvalstoffenbelasting niet meer als

afvalstof worden aangeraerkt dient een fictieve uitstroom te worden aangenomen

Voorbeeld 3 Verhoudingsgetal 590

Conform de casus maar nu past atValbedrijf De Jager’ een verhoudingsgetal van 5 toe In dat geval verloopt de

heffing als voIgt

Bij acceptatie in junl is afvalbedrijf De Jager over 50 ton afvalstoffenbelasting verschuldigd oftewel € 5 406 30 in

augustus 2012 wordt de restfractie 20 ton gestort Op dat moment is de belasting afgeschaft en is het storten niet

meer belast Als in 2011 zou worden gestort zou de belasting 20 x€ 108 13 € 2 162 60 bedragen De Jager heeft

reeds over 50 ton afgedragea

Op het einde van het jaar dient herrekening plaats te vlnden op grond van de in uitmethode Dit leidt tot het

volgende resultaat

Herrekening verhoudingsgetal

ASBgrondslag 1000

Herrekening op grond van ln uitmethode 1000 0 1000 ton

ASB verschuldigd 1000 ton x £ 108 13 € 108 130

Afgedragen

Te betalen

€ 5 406 50

€ 108 130 € 5 406 50 € 102 723 50

Knelpunt 3 Toepassing herrekenjiig teruggaaf

De wet voorziet niet in een teruggaafmogeiijkheid voor het geval een te hoog

verhoudingsgetal is gehanteerd bij acceptatie en afrekening pas in 2012 zal plaatsvinden

Praktijk

5
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[n de praktijk komt het voor dat het verhoudingsgetal moet vvorden bijgesteld omdat het

verhoudingsgetal is gebaseerd op ervaringscijfers van het voorgaande tijdvak en het

bewerkingsproces kan varieren

Oplossmg
Er dient een correctiemogelijkheid te komen voor afvalstoffen die onder een verhoudingsgetal

zijn geaccepteerd

3 Voorstd ovogaiigsregeliiig

De VA ziet een aantal oplosstngen voor de gesignaleerde knelpunten Als nieest eenvoudige
en praktisch bruikbare oplossing ziet de VA een afrekeningsvariant aan het eind van 2011

op basis van werkelijk gestorte hoeveelheden De tweede variant betreft een wettehjke

overgangsregeUng Deze komt neer op het voortbestaan van de in uitregeling en het

verhoudingsgetal Hiermee word bereikt dat geen belasting wordt geheven over afval dat

uiteindelijk de inrichting weer verlaat of waaraan binnen de inrichting de status afvalstof is

komen te ontvallen Wij zullen beide varianten hierna nader uitwerken

3 1 Afrekening per 31 december 2011

Op grond van artikel 27 vierde Ud Wbm dient op het einde van het kalenderjaar herrekening
van het verhoudingsgetal plaats te vinden conform de in uitmethode Uitgaande van

afschaffing van de afvalstoffenbelasting per 1 januari 2012 stellen wij voor om in afwijking
van artikel 27 vierde lid Wbm een eindafrekening op te stellen De eindafrekening kan in de

vorm van een besluit van het ministerie van Financi^n worden gerealiseerd Wat betreft de

eindafrekening getden de volgende voorwaarden

De afvalstoffenbelasting wordt per 1 Januari 2012 afgeschaft Op grond van het

onderhavige besluit wordt een overgangsregeUng getroffen in de vorm van een

eindafrekening

Het na 1 Januari 2012 storten van afvalstoffen is niet belast Uitgangspunt van de

eindafrekening is derhalve dat geen afvalstoffenbelasting wordt betaald over

afvalstoffen die per 1 januari 2012 nog niet zijn gestort

Eindafrekening vindt plaats over afvalstoffen die onder vergunning verhoudingsgetal

zijn geaccepteerd Hierbij wordt over de in 2011 gestorte afvalstoffen afgerekend

Daamaast kan in het kader van de eindafrekening naar analogic van artikel 27 eerste

lid Wbm afvalstoffenbelasting worden teruggevraagd ter zake van afvalstoffen

waarover belasting is afgedragen maar die nog in bewerking zijn dan wel in

tijdeUjke opslag liggen
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De eindafrekening vindt uiterlijk in maart 2012 plaats

Voorgaande betekent dat de goedkeuring in het Besluit van 29 maart 2011

nr BLKB2011 524M Staatscourant 7 april 2011 nr 6106 op grond waarvan het moment

van afrekening bij discontinue processen kan worden uitgesteld komt te vervaJlen

3 2 Wettelijke overgangsregeling

3 2 1 Wetsvoorstd

Als altematief van de eindafrekening per 31 december 2011 stellen wij voor om een

wettelijke overgangsregeling te treffen Een wettelijke overgangsregeling zou als volgt vorm

kunnen worden gegeven

Na artikel 92 Wet belastingen op milieugrondslag Wbm wordt een nieuw artikel in de wet

opgenomen

Artikel 92a Wbm Overgangsregeling afvalstoffenbelasting

1 Op verzoek wordt de betaalde afvalstoffenbelasting teruggegeven ter zake van

stoffen preparaten of andere producten die de inrichting voor 1 Januari 2015 al dan

niet na nuttige toepassing hebben verlaten met dien verstande dat de vermindering
niet wordt toegepast ter zake van percolaat stortgas en afvalstoffen die definitief

zijn gestort

2 De in het eerste lid bedoelde teruggaafmogeUjkheid geldt ook voor afvalstoffen die

na herrekening als bedoeld in artikel 27 vierde lid Wbm tekst 2011 in de heffing
zijn betrokken

3 Op verzoek wordt teruggaaf van afvalstoffenbelasting verleend ter zake van

afvalstoffen die [voor 1 januari 2012] onder een verhoudingsgetal zijn

binnengekomen en waarvan na bewerklng blijkt dat het percentage te storten fractie

lager is dan het toegepaste verhoudingsgetal

4 Bij op voordracht van Onze Minister vast te stellen algemene maatregel van bestuur

kunnen voorwaarden en beperkingen worden gesteld waaronder de in het eerste lid

tot en met vierde lid bedoelde teruggaven van belasting worden toegepast

Toelichting opmerklngen

Ad 1

Het betreft een variant van de huidige in uitmethode Hiermee kan het hiervoor

gesignaleerde ‘knelpunt 1 Geen teruggaafmogelijkheid in uitmethode’ worden opgelost

7
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De overgangsregeling zal geen ‘misbruik’ in de hand moetzen werken Daarom is gekozen
voor een beperkte overgangsregeling voor de ln uitmethode De teruggaafregeling geldt nlet

voor afvalstoffen die op 31 december 2011 reeds zijn gestort Voor afvalstoffen die tijdeUjk
in opslag liggen is teruggaaf wel mogelijk

Ad 2 Dit artikel voorziet in een teruggaafmogelijkheid voor het geval herrekening conform

de inVuitmethode leidt tot verschuldigdheid van belasting

Ad 3 Deze teruggaafmogelijkheid ziet op correctie van het toegepaste verhoudingsgetal zie

knelpunt 3

3 2 2 Aanpassen goedkeuring Besluft Belastiiigen Op Milleugrondslag

Naast de overgangsregeling zoals hiervoor voorgesteld dient naar onze mening het Besluit

belastingen op mllieupondslag te worden aangepast In dit besluit zou de volgende passage

kunnen worden toegevoegd

‘Deze goedkeuring wordt toegepast op alle afvalstoffen die in 2011 onder een

verhoudingsgetal zijn binnengekoraen De Belastingdienst maakt met de

afzonderlijke belastingplichtigen raaatwerk afspraken over de afrekening
’

Hiermee kan het afrekenmoment worden uitgesteld en wordt voorkomen dat afvalstoffen

onnodig in de heffing worden betrokken

4 Afrondend

Hoewel de tweede variant beter aansluit bij de huidige regelingen in de wet heeft deze een

belangrijk nadeel Onderscheid moet worden gemaakt tussen afval dat voor dan wel na de

jaarwisseling in de inrichting komt Hiervoor zijn zowel bij de Belastingdienst als bij de

afvalbedrijven procedures en waarborgen nodig Bovendien dient dan rekening gehouden te

worden met het feit dat het is toegestaan afval tot 3 jaar op te slaan

Met een dergelijke overgangsregeling gaan administratieve lasten gepaard die niet nodig zijn

bij afrekening ineens per 31 december 2011 op basis van feitelijk gestorte tonnen afval

Afgezien hiervan blijkt wel dat lets geregeld moet worden wil men tot een bevredigend
einde van de afvalstoffenbelasting komen

Zaltbommel 11 oktober 2011
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maandag 22 januari 2018 14 05

IZV VB

FW brief en bijiage tbv overleg morgenochtend
111011 briefWeekersovergangsregeling pdf 111011 MEMO overgangsregeling ASB
2011 def pdf

Van

Verzonden

Aan

Onderwerp
Bijiagen

10 2 e

BLKB BENB AM

Verzonden dinsdag 16 januari 2018 13 02

FISCALITErr

Onderwerp FW brief en bijiage tbv overleg morgenochtend

Van 10 2 e

Aan 10 2 6

pvereniQinQafvalbedri1ven nl]
Verzonden woensdag 12 oktober 201113 16

Aan

Van 10 2 6

| BLKB BENB AMFISCALITEIT 10 2 610 2 6

10 2 6 10 2 6CC

Onderwerp brief en bijiage tbv overleg morgenochtend

lo 2 e|en|iCL^

Dank dat we al zo snel met jullie kunnen overleggen Kortheidshalve verwijs ik voor een toelichting naar beide bijiagen

Tot morgen

Met vriendelijke groet

Vereniging Afvalbedrijven

10 2 6

Adres Hugo de Grootlaan 39

Postbus2184

5202 CD s Hertogenbosch

Website

Telefoon

Fax

wwWjV6fsnj3hn3^vflJb0^jjv0njT[ www WBSt0mBlt0rs 6iJ

31 0 73 627 94 44

31 0 73 627 94 49

DISCLAIMER Dit e mailbericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde en kan vertrouwelijke informatie bevatten Verspreiding van dit e mailberidit of

van de informatie die dit e mailbericht bevat door sen ander dan de geadresseerde is verboden Indien u dit e mailbericht per abuis heeft ontvangen
verzoeken wij u de afzender hiervan op de iioogte te brengen en het originele bericht te vernietigen Vereniging Afvaibedrijven is niet verantwoordelijk en of

aansprakelijk voor eventuele gevolgen en of schade die verzending en ontvangst alsmede de inhoud van dit e mailbericht betreffen
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10 2 e
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10 2 e

Aan de staatssecretaris van Financien

Zijne excellentie de heer mr drs F H H Weekers

Postbus 20201

2500 EE Den Haag

Ministerie van Financien
t2

J Va Q\\ L|0^
Qntv V3 jt

10 2 e

Uitert afdoening |

Oossiernumtner

Trefwoord DSP code
12oktober2011

1V00144PH jk

Datum

0ns kentnerk

Uw kenmerk

Betreft

Paraaf voor

archiveren I0 2 I

Overgangsregeling bij bebindigen afvalstoffenbelasting

te recyclen en verbranden aival niet belasten

Notitie van Ecolegis ^

t

Geachte heer Weekers ^ V V n

haar afvalsturende working behoudt en het veriaagde tanef op € 0 wordt gesteld

b lu« a » sd^affe la ha naa oaz men asno^»
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„ daze oomgaianda ragalingan gaachmb Hiarddn an«l da raobBgmnd
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C^™«

d«an w

2011 een eindafrekening te maken voor de afvalstoffenbelaslmgen op basis van de

ntfeitelijk isgestort Dit voorstel is in de bijiage bij deze brief nader toegeficht

n

Bijiage vA
Ck

\

A

opgenomen

om ervoor te zorgen

wet Het zo

voor om per 31 december

hoeveelheid afval die op dat mome
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Met de voorgestelde regeling wordl bovendien de gelijke behandeting bewerkstelligd van afval bedrijven met en

zonder een stortplaats Ter illustratie wtjzen wij erop dalzonder regeling bijvoorbeeld een brekerbedrrjf binnen een

inrichting met een stortplaats veel hogere kosten heefl dan een vergelijkbaar brekerbedrijf elders voor alval dat voor

komende jaarwisseling binnenkomt en waarvan daama slechts een reside wordt gestort

Overigens gaan wij ervan uit dat de huidige regelingen voor bestuurlijke dwang en faillissement ook na de

jaarwisseling een wettelljke grondslag bieden voor teruggaaf Kent u bevestigen dat deze zienswijze klopt

Uiteraard zijn wij graag bereid de inhoud van deze brief nader aan u en of uw ambtenaren toe te lichlen Inmiddels is

een afspraak gemaakt voor ambtelijk overleg op donderdag 13 oktober en wij vertrouwen op een constmctief

overleg om te komen tot een wericbare opiossing

Hoogachtend

Vereniging Afvalbedrijven

10 2 e

10 2 e

1100094 00009



IZV VB10 2 e

KAFP EDA

donderdag 13oktober2011 16 21

I IZV VB I
FW Overgangsregelingen wegens afschaffing milieubelastingen
Overgangsregelingen 2012 en 2013 02 doc html

Van

Verzonden

Aan

Onderwerp
Bijiagen

10 2 e

FISCALITEIT10 2 e10 2 e

] FISCALITEIT

Verzonden maandag 10 oktober 2011 12 55

Aan

Van 10 2 e

] AFP ANALYSE10 2 eKDV AVM DV AVM

tDV AVM

10 2 e10 2 e

10 2 e
_

DV AVM I
BLKB BENB AM

DV AVM10 2 e

10 2 eCC 10 2 e DV AVM10 2 e 10 2 e

] DV AVM10 2 e

Onderwerp RE Overgangsregelingen wegens afschaffing milieubelastingen

Dames en heren

Bij dezen een overzicht van de afspraken met io 2 e | pio 2 e over de overgangsregelingen10 2 e

Groeten

10 2 e

Dubbel met document ID 1100087
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BLKB BENB AM

dinsdag 18 oktober2011 14 05

Van

Verzonden

Aan

Onderwerp
] FISCALITEIT] FISCALITEIT [ 10 2 e10 2 e

FW ASB

HoogUrgentie

} |l0 2 e|
Ik heb het in Arnhem nagevraagd Helaas ook de uitgaande afValstromen worden niet afzonderlijk
vermeld in de aangifte Alleen het saldo wordt aangegeven

10 2 e

Groeten

10 2 e

] BLKB BENB AM10 2 eVan

Verzonden dinsdag 18 oktober 201113 46

DV AVM10 2 e FISCALITEITAan

Onderwerp RE ASB

Urgentie Hoog

10 2 e

10 2 e 1^
Die vraag had ik ook gesteld Er is helaas geen zicht op de hoeveelheden onder het verhoudingsgetal

gestorte afVaistoffen In de aangifte wordt dit niet afzonderlijk vermeld

Ik denk dat de hoeveelheden die op grond van de in uitmethode in mindering zijn gebracht wei te

achterhalen zijn Ik zal die gegevens opvragen

Groeten

10 2 e

DV AVM

Verzonden dinsdag 18 oktober 2011 13 33

Aan

Onderwerp RE ASB

Van 10 2 e

BLKB BENB AM FISCALFTEIT10 2 010 2 0

Hoi |1Q 2 e|

Dank voor de info Het lijkt me ook handig om een indicatie te krijgen van de tonnen afval bedragen
hiermee gemoeid zijn Niet tbv de nota n a v het verslag maar wel gelet op het gesprek met de VA

en voor eigen info Is dat mogelijk

Groeten

10 2 0

BLKB BENB AMVan L
Verzon^

Aan

Onderwerp FW ASB

Urgentie Hoog

10 2 0

r 2011 13 31

DV AVM ] FISCALITEIT
10 2 0 10 2 0

10 2 0 1 110 2 0^
Hier het antwoord uit Arnhem

Groeten

10 2 0
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io 2 e KBLKB BENB AM

dinsdag 16 januari 2018 12 41

Van

Verzonden

Aan

Onderwerp
Bijiagen

KFISCALITEIT
FW Antwoorden io 2 e | BP2012

10 2 e

Antwoorden i0 2 e | BP2012 docx

HoogUrgentie

DV AVM

Verzonden dinsdag 18 oktober 2011 15 25

Aan |
Onderwerp Antwoorden I iQ 2 e BP2012

Urgentie Hoog

Van 10 2 e

BLKB BENB AM] FISCALITEIT BLKB IMB A10 2 e 10 2 e10 2 e

Heren

Zie bijgaand in concept de antwoorden mbt afschaffen afvalstoffen be lasting Hoorgraag ergens

vandaag of jullie nog opmerkingen hebben

Groeten

10 2 e
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Ministerie van Financien

Directie Algemene Fiscale

Politiek
Aan

de staatssecretaris
Inlichtingen

10 2 e

T n n 1U 2 e

|10 2 eginninfin nl

10 2 e

T Q70| 10 2^
10 2 e|a mirrfin nl

notitie Nota s n a v verslag en nota s van wijziging

pakket Belastingplan 2012
Datum

20 oktober 2011

Notitienummer

AFP2011 768

Rubriek

Belastingplan

Auteur

Medewerkers DGFZ DGBel

AFEP

Paraaf

de staatssecretaris

Via Via

I0 2 e 10 2 e

Medeparaaf

Cluster

Uitvoeringsbeleid

Medeparaaf

AFEP

Van

10 2 e

Aanieiding
• Bijgaand treft u de vijf concept nota s naar aanieiding van de verslagen en drie

nota s van wijziging met betrekking tot het pakket Belastingplan 2012 aan

namen en nummers worden uiteraard nog verwljderd uit de tekst

• Deze bespreken we vrijdag 21 oktober om 12 00 via een conference call met u

Indien u op specifieke onderwerpen dieper gedetailleerd wilt ingaan horen we

dat graag vooraf dan passen we de bemensing erop aan

• Het is een omvangrijk pakket geworden In totaal zijn er 871 vragen gesteld en

beantwoord

• In de beantwoording hebben we de lijn aangehouden dat vastgehouden wordt

aan het wetsvoorstel RA GA Fiscale agenda autobrief etc maar dat het ook

niet al te dicht getimmerd wordt zodat later amendementen nog welwillend

kunnen worden beoordelen

• Op veel onderwerpen bestaat de wens om u hier te wijzen op het antwoord De

notitie zou dan een herhaling van zetten worden van de nota naar aanieiding

van het verslag Hieronder hebben we dan ook uitsluitend enkele politiek

gevoelige onderwerpen opgenomen of de onderwerpen waarbij ten opzichte

van het wetsvoorstel een flinke draai gemaakt wordt

10 2 e I

10 2 e

Kopie aan

Comm

Bijiagen
5 nota n a v verslag

3 nota van wijziging

10 2 e

buiten verzoek
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buiten verzoek

BesMspunt 2 Afvalstoffenbelasting
Gaat u ermee akkoord dat in de nota naar aanleiding van het verslag NnavV bij de

beantwoording van vragen over het afschaffen van de afvalstoffenbelasting het

uitgangspunt is dat het Belastingplan 2012 niet voorziet in een overgangsregeling

Toelichting
• Per 1 1 2012 worden de afvalstoffenbeiasting en de grondwaterbelasting afgeschaft
• In het Belastingplan 2012 is niet voorzien in een overgangsregeling voor deze

belastingen
• Een paar dagen geleden heeft de Vereniging Afvalbedrijven VA bij monde van

jin een brief enkele knelpunten aangekaart die mogelijk ontstaan bij

afschaffing van de afvalstoffenbelasting Als opiossing vraagt de VA een

overgangsregeling te treffen

De knelpunten zien op twee regelingen
1 De in uitmethode Bij afgifte van afval aan een stortplaats is

afvalstoffenbelasting verschuldigd Soms verlaat een deel van het afval de

stortplaats omdat het elders wordt gestort verbrand of nuttig toegepast De

daarover betaalde belasting kan dan in mindering worden gebracht op de

verschuldigde belasting
2 Het verhoudinosaetal Als bij voorbaat bekend is dat een afvalstroom niet

uitsluitend voor het storten of verbranden van afval is bedoeld kan de

inspecteur toestaan dat de stortplaatshouder bij de berekening van de

verschuldigde belasting hier al rekening mee houdt door toepassing van een

verhoudingsgetal elke stortplaats maakt gebruik van deze regeling

Bij de in uitmethode is niet voorzien in een overgangsregeling om te voorkomen

dat na 31 december 2011 de situatie ontstaat dat afval met belastingvermindering
enkel een inrichting verlaat om vervolgens elders belastingvrij te worden gestort

Wat betreft het verhoudingsgetal leek er geen noodzaak te zijn om een

overgangsregeling te treffen aangezien na 31 12 2011 nog herrekening kan

plaatsvinden over het afgelopen jaar
Gelet op de brief van de VA zal voor het wetgevingsoverleg nogmaals worden

bekeken of een overgangsregeling nodig en wenselijk is voor de twee belastingen
die per 1 1 2012 worden afgeschaft Bijvoorbeeld om de sector duidelijkheid te

verschaffen over hoe de herrekening zal verlopen en hoe zaken als teruggaaf

wegens bestuurlijke dwang en faillissement na de jaarwisseling zullen lopen

Wij verwachten dit mee te kunnen nemen in een volgende nota van wijziging

10 2 e

buiten verzoek
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AGT CMK

dinsdag25 oktober2011 17 14

10 2 eVan

Verzonden

Aan

Onderwerp
l FISCALITEIT

RE eventueel overleg afvalstoffenbelasting

10 2 e

Mooi zie je morgen

Groeten

10 2 e

Van

Verzonden dinsdag 25 oktober 2011 17 11

Aan I
Onderwerp Re eventueel overleg afvalstoffenbelasting

] DV AVM10 2 e

ICDV AVM10 2 e 10 2 e FISCALITErT

Hoi 10 2 e

De brief van de va is al met hen besproken vandaar mijn opmerking Maar zal morgen verder gaan met

overgangsrecht voor de afvalstoffenbelasting en conceptantwoord op brief va Dan zijn we donderdag hopelijk klaar

voor vervoiggesprek met va

Groeten I0 2 e

Van dv avm

Verzonden Tuesday October 25 2011 02 58 PM

DV AVM |
Onderwerp RE eventueel overleg afvalstoffenbelasting

10 2 e

] FiscALrTErrAan 10 2 e 10 2 e

Hallo 10 2 e

Kan wel waar zijn maar kennelijk is men nog niet overtuigd anders hadden ze e geen brief

laten schrijven en vanmorgen niet met| lo z e [laten bellen Ik ben er daarom sterk voor ze te

ontvangen

Groeten

10 2 e I

] DV AVM10 2 eVan

Verzonden dinsdag 25 oktober 2011 14 51

DV AVM r
Onderwerp Re eventueel overleg afvalstoffenbelasting

] FISCALITErTAan 10 2 e 10 2 e

Hoi 10 2 e

We hebben pas overleg met va gehad hierover Belangrijker lijkt mij eerst eigen huiswerk af te maken

Morgen even over hebben

Groeten io 2 e

Van [
Verzonden Tuesday October 25 2011 02 39 PM

IDV AVM [
Onderwerp FW eventueel overleg afvalstoffenbelasting

] DV AVM10 2 e

] FISCALITEIT10 2 eAan [ 10 2 e
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Hallo 1P 2 e

Nav gesprekf I0 2 e [met
de VA Ik stel voor donderdagmiddag met hen te overleggen om de zaken helder te krijgen en

eventueie misverstanden uit de weg te ruimen Schikt dat

Greet

10 2 e

en gepland overleg met stas heb ik alvast contact opgenomen met10 2 e

10 2 e

DubbelmetID 1100103
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10 2 e FISCALITEIT

dinsclaa25oktober2011 14 42

| AGT CMK1 1

RE eventueel overleg afvalstoffenbelasting

Van

Verzonden

Aan

Onderwerp

10 2 e FISCALITEIT10 2 e

]a

] DV AVMVan

Verzonden dinsdag 25 oktober 2011 14 39

Aan

Onderwerp FW eventueel overleg afvalstoffenbelasting

10 2 e

10 2 e ] DV AVM FISCALITEIT10 2 e

Hallo I iQ 2 e

Nav gesprek I io 2 e met [

opgenomen met de VA Ik stel voor donderdagmiddag met hen te overleggen om de zaken

helderte krijgen en eventuele misverstanden uit de weg te ruimen Schikt dat

Groet

en gepland overleg met stas heb ik alvast contact10 2 e

Van io 2 e l[mailtn liQ 2 eivereniQinaafvalbedriiven nl]
Verzonden dinsdag 25 oktober 2011 14 12

] DV AVM

l3iecoleQis nl

Aan [ 10 2 e

CC 10 2 e 10 2 e

Onderwerp eventueel overleg

Geachte heerl 10 2 e

Zojuist spraken wij onder voorbehoud sen overleg af Inmiddels heb ik contact gehad met de adviseur die ik graag bij het

overleg betrek lio 2 g| io 2 e | en hij is donderdagmorgen niet in de gelegenheid Wei zouden wij donderdagmiddag na

13 30 kunnen komen Vrijdagmiddag na 14 00 is ook een optie

Ik wacht af wat de uitkomst van uw overleg morgen is en als het overleg wenselijk is welk tijdstip dan het beste werkt

Met vriendelijke groet

Vereniging Afvalbedrijven

10 2 e

Adres Hugo de Grootlaan 39

Postbus 2184

5202 CD s Hertogenbosoh

Website

Telefoon 31 0 73 627 94 44

31 0 73 627 94 49

www vereniQinaafvaibedriiven nl www wastematters eu

Fax

DISCLAIMER Dit a mailbaricht is uitsluitend beslemd voor da gaadresseerde an kan vertrouwelijka informatie bavatten Varspreiding van dit e

mailbericht of van de informatie die dit e maiibericht bevat door een ander dan de gaadresseerde is verboden indien u dit e mailtaericht per abuis

heeft ontvangen verzoeken wij u de afzender hiervan op de hoogta te brengen en het origineie bericht te vernietigen Vereniging Afvaibedrijven is

niet verantwoordelijk en of aansprakelijk voor eventuele gevoigen en of schade die verzending en ontvangst alsmede de inhoud van dit e

mailbericht betreffen

1

1100102 00015



10 2 e IZV VB

]{AGT GMK
woensdag 26 oktober 2011 11 31

10 2 eVan

Verzonden

Aan l FISCALITEIT10 2 e10 2 e DGFZ Belastingplan

Raf^CC 10 2 e l{AFP BELEID10 2 e

Onderwerp RE afvalstoffenbelasting 10 2 e

Dag 10 2 e

Morgenmiddag praten we met de VA We maken daarvan nog verslagje via BP team

Groeten

10 2 eVan

Verzonden dinsdag 25 oktober 201110 17

Aan Belastingplan

DGFZ

ICDV AVM DV AVM10 2 e 10 2 e

JCAFP BELEIDCC AFP I

Onderwerp afvalstoffenbelasting

10 2 e 10 2 e

10 2 e

Hi

Ik werd vanochtend gebeld door

afhechting nog eens uitgelegd Ik ben er inhoudelijk niet op ingegaan maar het lijkt me zaak nog

eens heel goed te kijken of we zeker weten dat hier geen probleem ontstaat I0 2 e suggereerde dat er

juist allerlei bewegingen plaats gaan vinden met bulldozers etc als wij geen afhechting regelen terwiji
wrjjuist het omgekeerde beweren in onze notitie

io 2 e stuurt de stas daar binnenkort ook een mail over en heeft op 9 november een dinerafspraak met

de stas

Maar het lijkt me eigenlijk wel zaak om in het wetgevingsoverleg of daarvoor helderheid te bieden aan

de sector

Afijn ik weet dat het al loopt maar uit dit telefoontje en de al aangekondigde vervolgacties lijkt me
dat het ze echt ernst is

Groeten

I 10 2 e ]

Hij heeft me de twee problemen die hij ziet rond de10 2 e

1

1100081 00016



10 2 e IZV VB

FISCALITEIT

woensdag 26 oktober 2011 17 18

Van

Verzonden

Aan

Onderwerp

10 2 e

10 2 e FISCALITEIT

Negatieve aangiften ASB

10 2 e ^

Op basis van informatie van de belastingdienst kan ik het volgende melden overde negatieve

aangiften

2010 2011

Aantal bedrijven met een of meer negatieve aangiften

Totaalbedrag negatieve aangiften
67 Awr

Deze gegevens lijken erop te wijzen dat er veel grotere hoeveelheden materialen aan de inrichtingen
onttrokken worden dan ik eerder gedacht had nnet alle respect voor jouw vernnoeden terzake

Volgens de belastingdienst is een aantal stortplaatsen bezig zlchzelf grootschallg af te graven Ik vraag

me daarbij overigens wel af wat ze dan met dat afval wilden doen

Als we al een overgangsregeling zouden willen zouden we die dan ook strikt moeten beperken tot

afval dat niet eerder gestort geweest is

Groeten

10 2 e

10 2 e

Ministerie van Financien

Directoraat generaal Belastingdienst
Cluster Fiscaliteit

Tel 070 \ 10 2 e^
E mall\ 10 2 e Wmlnfin nl

1

1100096 00017



IZV VB10 2 e

10 2 e

@ecolegis nl]Van

Verzonden

Aan

woensdaq 26 oktober 2011 9 21

lAGT CMK10 2 e 10 2 e

l FISCALITEITCC 10 2 e 10 2 e 10 2 e

FISCALITEIT

RE eventueel overleg
imageOOl png html

Onderwerp
Bijiagen

Geachte beer

Wellicht ten overvloede bevestig ik bij deze de afspraak van donderdag aanstaande om 14 00 uur

10 2 e

Met vriendelijke greet

10 2 e

0“

Postbus 2218

5300 CE ZALTBOMMEL

Oude Bosscheweg 7

5301 LA ZALTBOMMEL

T
10 2

F 10 2 e

MOi

EI iQ 2 e [fl e olegis nl

I w\w ecolegis nl
^ Denk aan he milieu voordat u dit bericht print

De informatis opg^nomen in dit bericht kan vertrouweiijk zijn en is

uitsluUend bestemd voor de geadresseerde Indien u dit bericht onterecht

ontvangt verzoeken wij u de inhoud niet te gebniiken en de afzender
direct te informeren door het bericht te retourneren

The information contained in this message may he confidential and is

intended to he exclusively for the addressee Should you receive this

message unintentionally please do not use the contents and notify
the sender immediately hy return e mail

][Q minfin nl]DV AVM Cl
Verzonden dinsdag 25 oktober 2011 17 19

Aan [

Van 10 2 e 10 2 e

10 2 e

1 j FiscALrrErr
10 2 eCC 10 2 e 10 2 e DV AVM10 2 e

Onderwerp RE eventueel overleg

Geachte

Ik stel voor donderdag om 14 uur hler bIj FInancien Graag melden bij de receptle dan haalt een van

ons jullle op

Vr groet
10 2 e

jgiverenlalnaafvalbedrliven nll10 2 eVan

Verzonden dinsdag 25 oktober 2011 14 12

DV AVM

iQ 2 e l@ecoleQis n0

10 2 eAan

CC [
Onderwerp eventueel overleg

10 2 e 10 2 e

1

1100103 00018



IZV VB10 2 e

io 2 e g ecolegis nl]
woensdag 26 oktober2011 11 16

AGT CMK I

^ FISCALITEIT

10 2 eVan

Verzonden

Aan 10 2 e

CC 10 2 e 10 2 elO Z e

FISCALITEIT

Rekenvoorbeelden einde asb

imageOOl png html MEMO rekenvoorbeelden pdf html
Onderwerp
Bijiagen

Geachte heer[
Zoals afgesproken in het vorig overleg met de beer h0 2 e[ de heer|io 2 e|en mevrouw | I0 2 e hebben wij een

aantal rekenvoorbeelden opgesteld

Deze zijn wellicht bruikbaar in het overleg van morgenmiddag
In het vertrouwen u hiermee van dienst te zijn geweest

10 2 e

Met vriendeJijke groet

lO Z e

0“”

Postbus 2218

5300 CE ZALTBOMMEL

Oude Bossdieweg 7

5301 LA ZALTBOMMEL

10 2 6

M06 10 2 6

E 10 2 6 tg ecolegls nl

I w^\\v Gcolegis n]

^ Denk aan hel milieu voordat u dit bericht print

De informatle opgenormn in dit bericht kan vertrouweldk zi n en is

uitsiuitend hestemd voor de geadresseerde Indien u dit bericht onterecht

oncvangt verzoeken vry w de inhoud niet te gebruiken en de afzender
direct te infbrmeren door het bericht te retaurneren

The information contained in this message may he confidential and is

intended to be exclusively for the addressee Should you receive this

message unintentionally please do not use the contents and notify
the sender immediately by return e mail

DubbelmetID 1100103

1100109 00019



IZV VB10 2 e

FISCALITEIT

woensdag 26 oktober 2011 9 54

10 2 6Van

Verzonden

Aan

Onderwerp
] AGT CMKI FISCALITEIT 10 2 610 2 6

RE eventueel overleg

]a

10 2 6 DV AVMVan

Verzonden woensdag 26 oktober 2011 9 27

Aan

Onderwerp Re eventueel overleg

10 2 6 FISCALITEIT DV AVM10 2 6

HQl|l0 2 e|

Vind ik een goed idee Kunnen jullie donderdagochtend om elf uur

Groeten

10 2 6

Van FISCALPTEIT

Verzonden Wednesday October 26 2011 09 01 AM

1dV AVM [

10 2 6

Aan ] DV AVM10 2 6 10 2 6

Onderwerp RE eventueel overleg

|l0 2 e| I 10 2 6 1^

Is het nuttig vooraf even af te stemmen

Groeten

10 2 6

] 10 2 6 l@vereniQinaafvalbedriiven nl1

Verzonden dinsdag 25 oktober 2011 17 01

Aan|J

10 2 6Van

DV AVM

^ecolea is nl

10 2 6

CC FISCALITEIT10 2 6 10 2 6 10 2 6

DV AVM

Onderwerp RE eventueel overleg

10 2 6

ok

Met vriendelijke greet

Vereniging Afvalbedrijven

10 2 6

Adres Hugo de Grootlaan 39

1

1100115 00020



PostbllS 2184

5202 CD s Hsrtogenbosoh

Website

Telefoon

Fax

www vereniaingafvalbedriiven nl www wastematters eu

31 0 73 627 94 44

31 0 73 627 94 49

DISCLAIMER Dit e mailbericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde en kan vertrouweiijke informatie bevatten Verspreiding
van dit e maiibericht of van de inforrrtatie die dit e mailbericht bevat cbor een ander dan de geadresseerde is verboden indien u dit e

maiibericht per abuis heeft ontvarsgen verzoeken wij u de afzender hiervan op de hoogte te brengen en bet originele bericht te

vernietigen Vereniging Afvalbedrijven is niet verantwoordelijk en of aansprakelijk voor eventueie gevoigen en of schade die verzending
sn ontvangst alsmede de inboud van dit e mailbericht betreffen

] DV AVM d
Verzonden dinsdag 25 oktober 201117 19

Aan

Bminfin nllVan 10 2 e 10 2 e

10 2 e

]giecoleQis nhCC 10 2 e FISCALUEIT10 2 e10 2 e 10 2 e
f

pV AVM

Onderwerp RE eventueel overleg

10 2 e

Geachte mw |i0 2 e|

Ik stel voor donderdag om 14 uur hier bij Financien Graag melden bij de receptie dan

haalt een van ons jullie op

Vr groet

10 2 e

Dubbei met ID 1100095

1100115 00020



10 2 e IZV VB

FISCALITEIT

donderdag 27 oktober 2011 9 41

10 2 eVan

Verzonden

Aan

Onderwerp
] FISCALITEIT10 2 e

Overgangsregeling ASB

HoogUrgentie

10 2 e

Bij dezen een voorstel voor een overgangsregeling

ARTIKEL

Bij de aangifte van de afvalstoffenbelasting over het laatste tijdvak van het Jaar 2011 worden artikel

27 eerste lid en de herrekening bedoeld in artikel 27 derde lid van de Wet belastingen op milieugrondslag

zoals deze op 31 december 2011 luidde zodanig toegepast dat ter zake van de op 31 december 2011

aanwezige voorraden stoffen preparaten en voorwerpen voor zover deze bestemd zijn om de inrichting

met het oog op hergebruik recycling of nuttige toepassing te verlaten geen afvalstoffenbelasting geheven

wordt

1

2 Het eerste lid is slechts van toepassing voor zover uit boeken en bescheiden blijkt dat de stoffen

preparaten en voorwerpen niet gestort geweest zijn

De formulering is zodanig gekozen dat meteen ook vaststaat dat eind 2011 nog een herrekening moet

plaatsvinden Verder is de formulering zodanig dat stapeling van tegemoetkomingen voorkomen

wordt Het tweede lid legt op de belastingplichtige een zware bewijslast er moet overtuigend worden

aangetoond dat het niet gaat om materiaal afkomstig uit het stortlichaam Daarnaast moet op grond
van het eerste lid aannemelijk gemaakt worden dat het materiaal niet elders gestort wordt maar

bestemd is voor hergebruik recycling of nuttige toepassing buiten de inrichting

Op basis van bovenstaand voorstel zou de zaak in principe worden afgewikkeld bij de aangifte over

december

Wat vind je ervan

Groeten

10 2 e

10 2 e

Ministerie van Financien

Directoraat generaai Belastingdienst
Cluster Fiscaliteit

Tel 070\ 10 2 e 1
E mail io 2 e \^minfin nl

1

1100093 00021



IZV VB10 2 e

10 2 e I BLKB BENB AM

dinsdag 16 januari 2018 12 44

Van

Verzonden

Aan

Onderwerp
Bijiagen

] FISCALITEIT10 2 e

FW overgangsrecht
Overgangsrecht ASBiefl^n^er^sSOCX

10 2 eVan

Verzonden vrijdaq 28 oktober 2011 10 10

fPV AVMl

FISCALITEIT

Aan

CC [

10 2 e

] BLKB BENB AM] DV7AVM
Onderwerp RE overgangsrecht

10 2 e10 2 e

10 2 e

Ziet er goed uit Ik denk dat we hier wel mee uit de voeten kunnen

Graag nog je aandacht voor een kleine aanpassing in de tekst zie bijiage

Groeten

10 2 e

Van DV AVM

Verzonden vrijdag 28 oktober 2011 9 02

Aanil

10 2 e

iEISCALUEIT

^DV AVM

Onderwerp Fw overgangsrecht

BLKB BENB AM10 2 e 10 2 e

10 2 eCC

Ho lo 2 eenio 2 e

Zie bijgaand de wettekst en deels de toelichting wat betreft overgangsrecht asbbei^nver^oek
Samenloopregelingen staan nog op pm Hoor graag vanochtend jullie reactie Stukken die nog op pm staan

volgen zsm

Groeten lo z e

Van 10 2 e

Verzonden Friday October 28 2011 12 27 AM

]DV AVMAan

Onderwerp overgangsrecht

10 2 e

tbv NvW

1

1100086 00022



IZV VB10 2 e

] DV10 2 eVan

Verzonden

Aan

Onderwerp

vriidag28oktober2011 10 32

I FISCALITEIT10 2 e

RE Overgangsrecht wbm

Hoi 10 2 e \

Die tijd is er en wei tot 14 55 uur Om 15 00 heb ik een ander overieg
Daarna heb ik weertijd Heb aan het eind van de dag geen haast

Groeten

|l0 2 e

Oorspronkeiijk bericht

] DV AVM

Verzonden vrijdag 28 oktober 2011 9 08

Aan

Van 10 2 e

| DV
Onderwerp Overgangsrecht wbm

10 2 e

HoifOT^

Ik ben overgangsrecht aan het maken tbv de afVaistoffenbeiasting en

vanochtend doormailen heb je dan vanmiddag tijd om het om twee uur samen door te nemen

Ik zai je datbuiten verzoek

Groeten I io 2 e

1

1100108 00023



KIZV VB10 2 e

DG FZ

zondag 30 oktober 2011 16 02

10 2 eVan

Verzonden

Aan n FISCALITEIT | iQ 2 e

KAFP BELEID
KAGT CMK

j AFP Belastingplan
1 DV MGT

RE afschaffen stortbelasting in belastingplan 2012 bericht van|

10 2 e10 2 e

10 2 e 10 2 e

CC

Onderwerp

10 2 e

10 2 e 10 2 e

10 2 e

Klinkt heel goed veel dank

10 2 e I

] DV AVM10 2 eVan

Verzonden donderdaa 27 oktober 2011 17 24

Aan

Belastingplan
CC I
Onderwerp RE afschaffen stortbelasting in belastingplan 2012 bericht van|

10 2 e

10 2 e DGFZ ] DV AVM AFP10 2 e 10 2 e

lAFP BELEID10 2 e

1 DV MGT10 2 e

10 2 e 10 2 e

Dag 10 2 e

We hebben vanmiddag overlegd met de Vereniging Afvalbedrijven We zijn het met elkaar eens dat er per 31 12

een nette afwikkeling moet komen voor al het onderhanden werk zoals| 10 2 ^ dat in zijn mail noemt Het gaat
om aangeleverd afval dat op de stortplaats wordt bewerkt en gescheiden en waarvan het herbruikbare deel de

stortplaats na verloop van tijd weer verlaat In die situatie worden nu twee regelingen gehanteerd de in uit

methode heffen bij binnenkomst en teruggaaf voor zover het herbruikbare afval de stortplaats weer verlaat en

het verhoudingsgetal bij binnenkomst direct schatten hoeveel van een bepaaid type afval na verloop van tijd ais

herbruikbaar afval weer wordt afgevoerd Voor beide methoden moet zal per 31 december 2011 de balans

moeten worden opgemaakt en afgerekend Zowel de sector als de Belastingdienst zijn dan van veel nasleep
veriest Slechts in uitzonderingsgevallen zal de Belastingdienst in de loop van 2012 nog terug hoeven komen op
de afrekening per 31 12 11 Men drong niet aan op een ruimere faciliteit waarbij nog jarenlang teruggaaf kan

worden verkregen voor afval dat in het verieden definitief is gestort maar dat de komende jaren toch nog voor

verbranding of verplaatsing naar elders wordt aangeboden We maken nog een stukje voor de stas om hem dit te

melden en leveren lets aan voor de eerstvolgende nota van wijziging
Groeten

fbX^nnTQ 2 e I

Oorspronkelljk bericht

]dgfzVan
^

Verzonden woensdag 26 oktober 2011 14 03

10 2 e

Aan |
Belastingpian
Onderwerp Fw afschaffen stortbelasting in belastingplan 2012 bericht van

10 2 e DV AVM 10 2 e ] DV AVM AFP10 2 e

10 2 e ] AFP BELEID

10 2 e 10 2 e

10 2 e

Bijgaand nog een mail van| io 2 e] ik kan alleen de eerste alinea s lezenmaar lijkt een opening te bieden Ik hoop
dat we hier uit kunnen komen

Groeten

10 2 e I

Oorspronkelljk bericht

Van [
Verzonden Wednesday October 26 2011 11 08 AM

Aan

Cc io 2 e ^vereniginqafvalbedrilven nl | io 2 e g verenigingafvalbedrijven nl

Onderwerp afschaffen stortbelasting in belastingplan 2012 bericht van

10 2 e I

10 2 e

10 2 e DGFZ

10 2 e 10 2 e

Dag Mw [ 10 2 e

prettig dat we gisteren telefonisch contact konden hebben over de afvolstoffenbelasting De Vereniging

Afvalbedrijven vertegewoordigt het afvalbedrijfsieven in Nederland en we zijn nauw betrokken bij de

afvalstoffenbelasting die het Kabinet per 1 januari 2012 wil afschaffen De sector is vanwege de regulerende
werking tegen afschaffing van het reguliere tarief maar wil het lage tarief wel graag afschaffen

1

1100116 00026



Hierover zullen we samen met anderen nog een brief sturen aan zowel de Staatss als aan de Kamer

Maar we zijn realistisch en moeten er mee rekenen dat deze belasting per 1 jan 2012 toch wordt afgeschaft En

dan is juist voor ons de opvergangsituatie van groot beiang immers wij zijn de enige belastingpiichtigen in dit

opzicht We hebben kennis genomen van de schriftelijke antwoorden van Frans Weekers aan de Kamer en ook

wij vinden dat een regeling niet oneigeniijk mag worden gebruikt
In onze brief van 12 oct aan Frans Weekers vroegen we om een overgangsregeling maar stikt genomen hoeft die

niet nodig te zijn Ik hoop dat ons idee over de overgangssituatie naadioos past binnen de antwoorden van de

Staatss

Ons idee is als voigt 1 per 31 december kan de definitieve heffing worden bepaaid voor ai die partijen die

voiiedig zijn afgehandeld Dat kan zijn volledig gestort kan zijn deeis of voiiedig hergebruikt of gebruikt voor

energieterugwinning De heffing is in ai die gevaiien definitief en evenetuele voorschotten zijn dan verrekend 2

en dan zijn er en dat is voor ons cruciaai aiieriei partijen onder handen dat wii zeggen die moeten nog worden

verwerkt op welke wijze dan ook Het kan gaan om tijdeiijke opsiag met daarna hergebruik of nuttige toepasing
maar het kan ook om partijen gaan die daarna aisnog deeis of voiiedig worden gestort Wij steiien voor dat dit

onder handen werk per 31 december 2011 wordt geinventariseerd en dat per partij wordt aangegeven wat er zai

worden gestort en daarmee beiastingpiichtig is Middeis de ervaring met verhoudingsgetaiien kan dan op deze

wijze een voorlopige eindheffing per 31 dec 2011 worden bepaaid Ik denk dat voor ons bespreekbaar is om hier

een echte eindheffing van te maken Zodat de administratieve iastendruk en de uitvoeringsiast voor de

belastingdienst minimaai kunnen zijn Ook is het uiteraard mogeiijk om uit 2012 en of 2013 de zaak na te

calculeren en dan zonodig te verrekenen

We zijn uiteraard graag bereid om een en ander nader te bespreken maar hopen dat dit past En dan zou het erg

goed zijn ais de Staatss in zijn termijn bij het BP2012 meldt dat er overeenstemming is met de sector over de

fiscale afwikkeling per 31 dec 2011 Ais er onduideiijk zou zijn over de overgang van 31 dec op 1 jan dan zuiien

er aiieriei iogistieke bewegingen ontstaan waar niemand beter van wordt ook de fiscus niet en zeker het miiieu

niet Dus ik hoop echt dat dit past

Ik ben voornemens om Frans Weekers overeenkomtig te berichten maar hoor graag voordien uw mening

06^ 10 2 eMet dank voor uw aandacht en met vriendeiijke groet 10 2 e 10 2 e

2

1100116 00026



IZV VB10 2 e

FISCALITEIT

maandag3l oktober2011 9 52

Van

Verzonden

Aan

10 2 e

DV AVM10 2 e

1TDV [ BLKB BENB AMCC 10 2 e10 2 e10 2 e

]{DV AVMBLKB IMB A

RE Overgangsrecht ASB fewien verz|j ^sie 28102011

Overgangsrecht ASB temijen^erz^^je 28102011 docx

10 2 e

Onderwerp
Bijiagen

1Q 2 e ^

Zie commentaar in document

Groeten

10 2 e

DV AVM

Verzonden vrijdag 28 oktober 2011 14 59

FISCALITEIT

BLKB IMB A

Onderwerp Overgangsrecht ASB lent^n ver^vetsie 28102011

Urgentie Hoog

Van 10 2 e

Aan 10 2 e 10 2 e DV

DV AVM

BLKB BENB AM10 2 e

10 2 e 10 2 e

Hoi 10 2 e

Zie bijgaand de meest recente versie van het overgangsrecht voor de afvalstoffenbelasting en

] Enige punt dat nog op PM staat zijn de samenloopbepalingen vanwege

aanhangige wetgeving dat zal ik maandag afronden Hoor graag jullie commentaar op

bijgevoegde stuk In het bijzonder zou ik via|io 2 e]en|io 2 e|yan de Belastingdienst nog

vernemen in hoeverre uit de administratie al blijkt wat er in voorraad ligt wat betreft afval

waarop verhoudingsgetal van toepassing is en of uit de administratie blijkt wat er uberhaupt in

voorraad ligt op een inrichting en wat nog niet gestopt is geweest

buiten verzoek

Groeten

10 2 e I

1

1100106 00027



IZV VB10 2 e

BLKB BENB AM

dinsdaa 16 ianuari 2018 12 49

10 2 eVan

Verzonden

Aan

Onderwerp
Bijiagen

10 2 e FISCALITEIT

FW Overgangsrecht ASB en GWB definitieve versie

Overgangsrecht ASB en GWB definitieve versie docx

] DV AVM10 2 eVan

Verzonden dinsdaq 1 november 2011 19 51

] BLKB IMB A10 2 e FISCALITEIT 10 2 e BLKB BENB AMAan

Onderwerp FW Overgangsrecht ASB en GWB definitieve versie

10 2 e

Heren

Mochten jullie er toch nog foutjes in tegenkomen dan boor ik het graag

Groeten
10 2 e

DV AVM

Verzonden dinsdag 1 november 2011 19 49

Aan Belastingplan

Van 10 2 e

DV MGT | 1 DV AVM 10 2 eCC 10 2 e DV AVM10 2 e

BLKB BENB AMJ DV AVM FISCALITEIT 10 2 e10 2 e 10 2 e10 2 e

10 2 e KBLKB IMB A

Ondeiwerp Overgangsrecht ASB en GWB definitieve versie

10 2 e J DB MGT 10 2 e ] DV

10 2 eHoi en 10 2 e

Zie bijgaand mijn bijdrage ten behoeve van de eerstvolgende nota van wijziging De regaling is voor

afstemming met de sector ook onderhands naar onze contactpersoon bij de Vereniging Afvalbedrijven

gestuurd In reactie hierop gaf zij aan dat ze zich in het algemeen in de tekst kunnen vinden wel

vroeg ze nog een aandacht voor een punt waar wij niet in mee willen omdat het o i buiten de scope

van de overgangsregeling valt 1 er drukt geen heffing op dus er hoeft niks terug te worden

gegeven 2 in de huidige situatie bestaat er geen recht op teruggaaf dus straks ook niet Dit laatste

heb ik hen ook gemeld

Ik heb nog geen antwoord van de Vereniging Afvalbedrijven gekregen op de vraag of ik uit de reactie

mag concluderen dat er overeenstemming is bereikt tussen de sector en FIN In de beantwoording van

vraag CDA 5 blok 1 is daarom opgenomen dat de regeling na overleg met de sector tot stand is

gekomen

Groeten

10 2 e

1

1100085 00028



IZV VB10 2 e

BLKB BENB AM

dinsdag 16 ianuari 2018 12 48

10 2 eVan

Verzonden

Aan

Onderwerp
Bijiagen

l FISCALITEIT10 2 e

FW Blok 1 CDA 3 tm 5 en SP 14

Blok 1 CDA 3 tm 5 en SP 14 docx

Van ^ dv avm

Verzonden dinsdag 1 november 2011 19 00

Aan
^

Onderwerp FW Blok 1 CDA 3 tm 5 en SP 14

10 2 e

FISCALITEIT BLKB BENB AM ] BLKB IMB A10 2 e 10 2 e10 2 e

Heren

Ben zo vhj geweest het gelet op de tijd ongezien doorte sturen naar BP team Hoop dat jullie je
kunnen vinden in de antwoorden Mochten er nog fouten in staan dan boor ik het graag en zal ik

nagaan of dat nog aangepast kan worden

Groeten
10 2 e

10 2 e DV AVM

Verzonden dinsdag 1 november 2011 18 53

Aan Belastlngplan

Van

] DV AVM] DV AVMCC KDV MGT 10 2 e 10 2 e10 2 e

I FiscALirErr

Onderwerp Blok 1 CDA 3 tm 5 en SP 14

iBLKB BENB AM ] BLKB IMB A10 2 e 10 2 e 10 2 e

Hoi I 10 2 e len|10 2 e|

Zie bijgaand de beantwoording op de volgende vragen uit blok 1

• CDA 3 t m 5

• SP 14

Groeten

10 2 e

1
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10 2 e IZV VB

iQ 2 e |de DB

dinsdag 1 november 2011 16 54

Van

Verzonden

Aan

Onderwerp

[ 10 2 e J FISCALITEIT
Re bijdrage nota van wijziging

Hoi 10 2 e I

Ik zat mijn tekstsuggesties nog even te bekijken en had nog twee verbeteringen
in art XXXVIe ben ik vergeten de komma achter het haakje weg te halen

in de toelichting op art XXXVIe heb ik nog een zullen laten staan die ik had ingevoegd in het kader van een

andere tekstsuggestie die ik later in andere veel kortere vorm heb opgenomen

Greet

10 2 e

PS inderdaad lastig dat we nog geen nieuw ar boekje hebben

DV AVM

Verzonden Tuesday November 01 2011 04 38 PM

Aan [
Onderwerp RE bijdrage nota van wijziging

Van 10 2 e

| DB MGT10 2 e

Hoi

Dank voor de suggesties Ik kan er zeker iets mee al had ik minder foutjes verwacht Komt voor een

deel doordat ik een oude versie van de AR heb gebruikt Ga gelijk mijn oude AR bij het oud papier
doen en zal voortaan de online versie op wetten nl raadplegen ©

Groeten I i0 2 e

DB MGTVan

Verzonden dinsdag 1 november 2011 16 15

DV AVM

Onderwerp RE bijdrage nota van wijziging

10 2 e

Aan 10 2 e

Hoi 10 2 e I

Bijgaand mijn tekstsuggesties Ik heb mede vanwege de tijd niet de achterliggende stukken erbij
gezocht en mijn eigen tekstsuggesties ook niet meer op tikfouten omissies nagekeken Hopelijk kun

je er desalniettemin iets mee

Groet

10 2 e

Van

Verzonden dinsdag 1 november 2011 14 59

Aan [
Onderwerp bijdrage nota van wijziging

JDV AVM10 2 e

] DB MGT10 2 e

Hoi |l0 2 e

Zie bijgaand de bijdrage voor de nota van wijziging waar ik het over had Hoor graag je reactie

Groeten

1
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1Q 2 e I

Mw r 10 2 e

10 2 e

Ministerie van Financien

Directoraat Generaal Fiscale Zaken

Directie Douane en Verbruiksbelastingen
Afdeling Accijnzen Verkeer en Milieu

Korte Voorhout 7 | 2511 CW | Den Haag | Kamer |l0 2 e|
Postbus 20201 I 2500 EE | Den Haag

T 070

F 070
10 2 e

10 2 e ]@minfin nl

www minfin nl
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0 SS0 ICT OU EXCHANGE ADMINISTRATIVE GROUP FYDIBOHF23SPDLT CN RECIPIE

FISCALITEIT

dinsdag 1 november 2011 16 54

10 2 eVan

Verzonden

Aan

Onderwerp
Bijiagen

1 FISCALITEIT

RE Conceptovergangsregeling afvalstoffenbelasting
Tbv VA Conceptovergangsregeling ivm afschaffen afvalstoffenbelasting doc html

10 2 e

HoogUrgentie

10 2e I

Met betrekkina tot de toevoeaina of binnen de inrichtina onbelast worden toeaeoast in voorzieninaen

Materialen die binnen de inrichting worden toegepast op een wijze als bedoeld in artikel 22 tweede lid

Wbm juncto artikel 4 Ubbm worden niet aangemerkt als afvalstoffen Dat betekent dat er bij de

afgifte geen belasting over geheven is Als er bij de afrekening per 31 12 2011 ook nog eens een

vermindering voorverleend zou mogen worden zouden deze materialen dubbel gefacilieerd worden

Dat iijkt mij uiteraard niet de bedoeling Conclusie niet doen

Met is mogelijk dat materialen pas na bewerking op de inrichting de bestemming krijgen als bedoeld

in artikel 22 tweede lid Wbm juncto artikel 4 Ubbm Er is dan sprake van statusverandering op de

inrichting bij afgifte waren het afvalstoffen bij toepassing niet meer Met is volgens mij in de

rechtspraak komen vast te staan dat de status bij afgifte doorslaggevend is Als de materialen bij
afgifte afvalstoffen zijn moet er geheven worden ongeacht de bestemming die ze naderhand binnen

de inrichting krijgen Zonder de afschaffing zouden deze materialen belast blijven Ik zien dan ook

geen reden om ze in de overgangsregeling onbelast te maken Ook om deze reden dus niet doen

Ten slotte is het mogelijk dat materialen die reeds bij afgifte bestemd waren om te worden toegepast

op een wijze als bedoeld in artikel 22 tweede lid Wbm juncto artikel 4 Ubbm in de praktijk om

administratieve redenen toch zijn belast om weer onbelast gemaakt te worden zodra ze de beoogde
toepassing zouden krijgen Voordie situatie hoeft geen overgangsregeling getroffen te worden omdat

de belastingdienst ook zonder overgangsregeling voldoende bevoegdheden heeft om de materialen

onbelast te maken Ook om deze reden dus niet doen

Met betrekkina tot de toevoeaina stoffen oreoaraten of voorweroen

Deze toevoeging zou tot een onlogische zin leiden omdat verhoudingsgetallen volgens artikel 27

tweede lid uitdrukkelijk alleen kunnen worden toegepast op afvalstoffenstromen De belasting wordt

ook per definitie alleen geheven ter zake van afvalstoffen Als ik het goed begrijp dient deze

toevoeging er echter toe ook rekening te houden met voorraden die niet meer zijn aan te merken

als afvalstoffen Wat dat betreft heeft de VA een punt Ik stel daarom voor de zin aan te passen op de

in de bijiage aangegeven wijze

Groeten

10 2 e

Dubbel met document ID 1100113

1100101 00031



IZV VB10 2 e

]@minienm nl]10 2 e10 2 eVan

Verzonden

Aan

dinsdaa 1 november 2011 10 18

10 2 e FISCALITEIT DGB10 2 e

fIZVA Bj
tE Qvergangsrecht ASB feiiitjerTverzls^jiione versie 31102011

CC 10 2 e

Onderwerp

Hoi 10 2 e [

Ik zou zeggen nuttige toepassing of hergebruik zoals bedoeld in de Wet milieubeheer of verbranding

Hergebruik valt niet onder nuttige toepassing omdat dit geen handeling is met afvalstoffen maar met producten
Omdat in het artikei niet wordt gesproken over afvaistoffen maar over stoffen preparaten en voorwerpen zou ik

hergebruik apart noemen Recyciing vait wel onder nuttige toepassing dus hoeft niet apart genoemd worden

Groeten lQ 2 e

DV AVM

Verzonden maandag 31 oktober 2011 19 12

Aan

Van 10 2 e 10 2 e

10 2 e

] DV AVM Min vanFIN

Onderwerp Overgangsrecht ASBtertpnver^ehone versie 31102011

CC 10 2 e

Hoi en i0 2 e10 2 6

Na nader contact met de Vereniging Afvalbedrijven en de Belastingdienst blijkt er nog wat

overgangsrecht nodig te zijn voor een goede fiscale afhandeling bij de afschaffing van de

afvalstoffenbeiasting en de grondwaterbelasting merendeel ziet op de afvaistoffenbelasting In de

bijiage vinden juliie de bijdrage die is opgesteld ten behoeve van de nota van wijziging die morgen in

de tas van onze stas moet Daarin zijn ook drie samenloopbepaiingen opgenomen

Het leek me ten eerste goed juliie hiervan op de hoogte te brengen Ten tweede heb ik ook een

inhoudelijke vraag Op basis van de overgangsregeling zullen de voorraden die per 31 december 2011

aanwezig zijn worden geinventariseerd en zal worden aangegeven wat er zal worden gestort en wat de

inrichting zal verlaten om elders nuttig te worden toegepast te worden verbrand Valt onder nuttig

toepassen als bedoeld in de Wet milieubeheer 66k het afval dat de inrichting zal verlaten voor

hergebruik recycling etc of moet ik die vormen van be verwerking expliciet opnemen in de wettekst

en toelichting

Zou het lukken om hier morgenochtend al op te reageren Ik wil dit stuk namelijk ook morgenochtend
nog ondershands naar^ io 2 e ^van de Vereniging Afvalbedrijven sturen om bevestigd te krijgen
dat op deze manier de kneipunten zijn opgelost

Hoor graag van juliie

Groeten io 2 e

PS vandaag vond het wetgevingsoverleg van de commissie FIN plaats over het belastingplanpakket
De schriftelijke antwoorden moet we dinsdag eind van de middag al aanleveren en de mondelinge
antwoorden woensdag eind van de middag Ik zal juliie morgen de conceptantwoorden sturen die op

de afvaistoffenbelasting zien

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd Indian u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen De Staat aanvaardt geen aansprakelijklieid voor sohade van welke aard ook die

verband houdt mat risico s verbonden aan het elektronisch verzonden van berichten

This message may contain information that is not intended for you If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake you are

requested to inform the sender and delete the message Tlie ^ate accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the

electronic transmission of messages

1
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IZV VB10 2 e

] IZV VB

dinsdag 1 november 2011 15 34

10 2 eVan

Verzonden

Aan

Onderwerp
] FISCALITEIT

RE Overgangsrecht ASB ^|en verz ji^sie 31102011

10 2 e

Akkoord natuurlijk

DV AVMVan

Verzonden dinsdag 1 november 2011 14 57

10 2 e

10 2 e | BLKB BENB AM

□ DV AVM

Aan FISCALITEIT

DV AVM I

10 2 e BLKB IMB A10 2 e

10 2 e10 2 e

| DV AVM

Onderwerp RE Overgangsrecht ASB tem^n^er^veirsie 31102011
Urgentie Hoog

CCT[ 10 2 e

Hallo allermaal

ZIe bijgaand de wat mij betreft definitieve versle van de bijdrage voor de nota van wljziging In

revisie kunnen jullie zien wat er sinds de vorige versle is gewijzigd

Ik hoor graag voor het eind van de middag of jullie hiermee akkoord zijn Het stuk gaat ook nog langs
voor een laatste toetsing10 2 e

Groeten I io 2 e |

DV AVM

Verzonden dinsdag 1 november 2011 11 05

Aan

Van 10 2 e

□ FISCALITEIT

KDV AVM

BLKB BENB AM 10 2 e BLKB IMB A10 2 e 10 2 e

10 2 e

] DV AVM

Onderwerp RE Overgangsrecht ASB emt^n verzj^jsie 31102011
10 2 e

Hallo allemaal

I M heeft ook snei gereageerd Ik heb onderstaande reactie van hen verwerkt in de tekst

Ik zou zeggen nuttige toepassing of hergebruik zoals bedoeld in de Wet milieubeheer of verbranding
Hergebruik valt niet onder nuttige toepassing omdat dit geen handeling is met afvalstoffen maar met producten
Omdat in het artikel niet wordt gesproken over afvalstoffen maar over stoffen preparaten en voorwerpen zou Ik

hergebruik apart noemen Recycling valt wel onder nuttige toepassing dus hoeft niet apart genoemd worden

Ik zal de wettekst toelichting gelijk doorsturen naar de Vereniging Afvalbedrijven

Daarnaast heeft| lo z ejer ook nog naar kunnen kijken Hij had nog twee punten
1 Het verzoek om de tekst zoals dit artikel luidde op 31 december 2011 telkens tussen komma s te zetten

Dit heb ik verwerkt in de tekst toelichting
2 Hij gaf door dat artikel XXXVIc inderdaad niet klopte en verwees waar in de aanwijzingen voor de

regelgeving ik de juiste formulering kon vinden Zodra ik dit af heb krijgen jullie de definitieve versie

gemaild

Groeten

10 2 e I

PS ook krijgen jullie ergens vandaag nog de conceptbeantwoording gemaild op de vragen die in het

wetgevingsoverleg zijn gesteld over de afvalstoffenbelasting

DV AVM

Verzonden dinsdag 1 november 2011 10 02

Van 10 2 e

1
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FISCALITEIT

^ DV AVM [
Aan

CC [

10 2 e

] BLKB BENB AM ] BLKB IMB A10 2 e 10 2 610 2 6

DV AVM

bnderwerp RE Overgangsrecht ASBbsitfrvi^vgrsie 31102011

10 2 6

Hoi I 10 2 6 I

Dat is mooi | iQ 2 e [had ook geen opmerkingen meer en i0 2 e had twee kleine dingen nieuw

ingevoegde artikelen een kleine letter aan het eind ipv een hoofdletter en het woord proefonttrekking
is meervoud geworden

Hopelijk krijg ik van I M snel reactie over de term nuttige toepassing Wat betreft je laatste

opmerking daar ga ik nog even naar kijken

Groeten

10 2 6

Van

Verzonden dinsdag 1 november 2011 9 28

Aan

CC [

FISCALITEIT10 2 6

J DV AVM

[ DV AVM [

10 2 6

10 2 6

| BLKB BENB AM BLKB IMB A10 2 6 10 2 6

DV AVM

Onderwerp RE Overgangsrecht ASBte ^n ver2vefrsie 31102011

10 2 6

10 2 6 [

Inhoudelijk akkoord Ik ga er daarbij van uit dat we de term nuttige toepassing ruim moeten

uitleggen artikel 3 van de Richtlijn noemt bijiage II een niet limitatieve lijst en dat ook hergebruik
en recycling eronder vallen We wachten nog even af of dit door I8iM bevestigd wordt

Ik vraag me nog wel af of je bij wet in formele zin een wetsvoorstel kunt wijzigen zie opmerkingen in

document

Groeten
10 2 6

] DV AVM

Verzonden maandag 31 oktober 2011 19 38

FISCALITEm | loXe ^ BLKB BENB AM

DV AVM

Van 10 2 6

Aan [
BLKB IMB A

10 2 6 10 2 6

10 2 6

CC DV AVM

Onderwerp Overgangsrecht ASBteitl|en verzvefsie 31102011

10 2 6

Hoi heren lo z e j

Zie bijgaand de nieuwe versie van de bijdrage voor de vierde nota van wijzing Heb 1 vraag nog

uitstaan bij I8iM met het verzoekofze morgenochtend vroeg willen reageren Ookaan jullie
het verzoek morgenochtend vroeg te reageren

Na afstemming met jullie zal het eind concept ondershands naarde Vereniging Afvalbedrijven
worden verzonden om bevestigd te krijgen dat op deze manierde knelpunten zijn opgelost
Dinsdag eind van de middag is de deadline namelijk al en ik wil de stas graag kunnen melden

dat de afvalsector hiermee akkoord is en ook al meenemen in de schriftelijke beantwoording
dat de sector akkoord is met deze overgangsregeling

Groeten

10 2 6 I
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IZV VB10 2 e

iO 2e | BLKB BENB AM

dinsdag 16 januari 2018 12 47

Van

Verzonden

Aan

Onderwerp
] FISCALITEIT

FW Conceptovergangsregeling afvalstoffenbelasting

10 2 e

HoogUrgentie

] DV AVMVan

Verzonden dinsdag 1 november 2011 18 34

Aan [

10 2 e

10 2 e

] FISCALITEIT

Onderwerp RE Conceptovergangsregeling afvalstoffenbelasting
Urgentie Moog

] DV AVM [CC [ 10 2 e BLKB BENB AM10 2 e10 2 e

Hoi I 10 2 e

Graag gedaan en erg fijn om te horen dat jullie je in het algemeen in de tekst kunnen vinden Mag ik

daaruit concluderen dat er overeenstemming is bereikt tussen de sector en FIN Ik boor graag je
reactie op deze vraag

In de nnail vragen jullie aandacht voor het materiaal dat binnen de inrichting wordt toegepast in

voorzieningen zoals het in je mail genoemde voorbeeld Dat punt valt ons inziens buiten de scope van

een overgangsregeling
• Over de stoffen preparaten en voorwerpen die op basis van artikel 22 tweede lid van de Wet

belastingen op milieugrondslag niet worden aangemerkt als afvalstof is bij afgifte aan een

inrichting geen afvalstoffenbelasting verschuldigd want het is geen afvalstof Die stoffen

preparaten en voorwerpen kunnen nog in opslag voorraad liggen maar daar drukt geen

belasting op
• Worden afvalstoffen afgegeven aan een inrichting dan wordt hier afvalstoffenbelasting over

geheven Worden de afvalstoffen na bewerking in de stortplaats als bouwstof nuttig toegepast
zoals beschreven in jouw mail dan bestaat er nu evenmin een mogelijkheid om de betaalde

afvalstoffenbelasting terug te krijgen

Mocht je nog vragen hebben ik ben per mail nog geruime tijd bereikbaar

Met vriendelijk groet
10 2 e I 10 2 e |

Mw 10 2 e

10 2 e

Ministerie van Financien

Directoraat Generaal Fiscale Zaken

Directie Douane en Verbruiksbelastingen
Afdeling Accijnzen Verkeer en Milieu

Korte Voorhout 7 | 2511 CW | Den Haag | Kamer| 10 2 e

Postbus 20201 I 2500 EE | Den Haag

T 070

F 070
10 2 e

f
minfin nl10 2 e

www minfin n

]@vereniQinQafvalbedriiven nl1

Verzonden dinsdag 1 november 2011 15 47

DV AVM

Onderwerp Fwd Conceptovergangsregeling afvalstoffenbelasting

Van 10 2 e

Aan 10 2 e

1
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Verstuurd vanaf mijn iPhone

Begin doorgestuurd bericht

DV AVM io 2 e ^minfin nl

Onderwerp Antw Conceptovergangsregeling afvalstoffenbelasting

Aan 10 2 e

I 10 2 e I

Dank voor het voorleggen van daze tekst In het algemeen kunnen wij ons in de tekst vinden

Wij vragen nog wel aandacht voor materiaal dat ook nu onbelast in de inrichting wordt toegepast Het gaat dan

bijvoorbeeld om ongereinigde grond die in de inrichting wordt gereinigd waarna op het gereinigde materiaai een

partijkeuring conform het Besluit bodemkwaliteit wordt toegepast en het materiaai in het stort ais bouwstof nuttig
wordt toegepast Hiervoor zijn in de huidige wet en het Uitvoeringsbesluit enkeie bepaiingen opgenomen
in jullie tekst hebben wij een suggestie gedaan voor het wegnemen van dit knelpunt Ook kunnen wij ons
indenken dat een andere opiossing conform de huidige praktijk het probleem wegneemt

ik vertrouW erop je hiermee voidoende te hebben gei nformeerd

Met vriendeiijke groet

Vereniging Afvalbedrijven

10 2 e

Adres Hugo de Graotiaan 39

Postbus 2184

5202 CD ’s Hertogenbosch

Website www vereniQinQafvalbedriiven nl www wastetnatters eu

Teiefoon 31 0 73 627 94 44

Fax 31 0 73 627 94 49

DISCLAIMER Dit e mailbericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde en Kan vertrouwalijke informatte bsvatten Verspreiding
van dit e mailbericht of van de informatie die dit e maiibericht bevat door een ander dan de geadresseerde is verboden indien u dit e

mailbericiit per abuis heeft ontvangen verzoeken wij u de afzender hiervan op de hoogte te brengen en het originele bericht te

vernietigen Vereniging Afvalbedrijven is niet verantwoordelijk en of aansprakelijk voor eventuele gevolgen en of schade die verzending
en ontvangst alsmede de inhoud van dit e mailbericht betreffen

1@minfin nl1DV AVMVan

Verzonden dinsdag 1 november 2011 11 35

Aan [

10 2 e10 2 e

10 2 e

CC ] DV AVM 10 2 e FISCALUEU10 2 e 10 2 e

BLKB BENB AM

Onderwerp Conceptovergangsregeling afvalstoffenbelasting

Urgentie Hoog

Beste io 2 e |

Zoals we hebben aangegeven in het gesprek dat we laatst hadden is er een

overgangsregeling opgesteld in verband met het afschaffen van de afvalstoffenbelasting
in het Belastingplan 2012 Zoals jullie voorzitter stelde in zijn mail van 26 oktober jl aan

onze Directeur Generaal voor Fiscale Zaken zou het erg goed zijn als onze

staatssecretaris kan melden dat er overeenstemming met de sector is over de fiscale

afwikkeling per 31 12 2011

In de bijiage vind je de conceptovergangsregeling wettekst toelichting Kan je mij

uiterlijk eind van de middag per mail bevestigen dat deze regeling ertoe leidt dat er

overeenstemming is bereikt tussen de sector en FIN over de fiscale afwikkeling per 31

12 2011 gelet op het afschaffen van de afvalstoffenbelasting per 1 1 2012 We willen

2

1100113 00034



dit namelijk melden in de beantwoording op de vragen die gisteren in het

wetgevingsoverleg zijn gesteld en de regeling opnemen in de eerstvoigende nota van

wijziging Ik besef me dat de deadiine erg kort is maar het is in het belang van beide

partijen om dit nu zo snel mogeiijk af te handelen en duidelijkheid te bieden

Ik vertrouw erop dat je deze mail en bijiage vertrouwelijk en met discretie zuit

behandeien

Met vriendelijke groet
10 2 e

Mw [ 10 2 e

10 2 e

Ministerie van Financien

Directoraat Generaal Fiscale Zaken

Directie Douaneen Verbruiksbelastingen
Afdeling Accijnzen Verkeer en Milieu

Korte Voorhout 7 | 2511 CW i Den Haag | Kamerl io 2 e

Postbus 20201 I 2500 EE | Den Haag

T 070

F 070
10 2 e

J@minfin nl10 2 e

www minfin nl

3
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Ministerievan Financien

■m

Retouradres Postbus 20201 2500 EE Den Haag

BR8S Recycling
T a v [
van Heemstraweg West 2b

5301 PA ZALTBOMMEL

Directie Douane en

Verbruihsbelastingen

Korte Voorhout 7

2511 cw Den Haag

Postbus 20201

2500 EE Den Haag
www rijksoverheid nl

Inlichtingen
mw | I0 2 e^

10 2 e

NVRD

T a v ^
Postbus 1218

6801 BE ARNHEM

10 2 e

10 2 e I

T 070

F 070
10 2 6

10 2 e l@iminnn nl
VA

T a v

Postbus 2184

5202 CD S HERTOGENBOSCH

10 2 e

0ns kenmerk

DV 2011 S39U

Uw brief kenmerk

14 november 2011

11 00143 HvBTLN

10 2 6T a v

Postbus 3008

2700 KS ZOETERMEER

Datum 2 1 OEC 2011
Betreft Afschaffing afvalstoffenbelasting

Geachte heren

In uw brief van 27 mei 2011 heeft u mij geinformeerd over uw standpunt omtrent

mijn voornemen om de afvalstoffenbelasting hierna ASB af te schaffen en heeft

u gepleit voor het behoud van het reguliere belastingtarief voor het storten van

afval en voor het verlagen van het lage belastingtarief naar € 0 In uw brief van

14 november 2011 brengt u nogmaals uw visie onder de aandacht

De staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu heeft uw brief van 27 mei 2011

mede namens mij schriftelijk beantwoord In het antwoord zijn wij uitgebreid

ingegaan op uw standpunt en pleidooi De discussies tijdens de parlementaire

behandeling van het Belastingplan 2012 waarvan de afschaffing van de ASB deel

uitmaakt zijn voor mij geen aanleiding om alsnog af te zien van mijn voornemen

de ASB per 1 januari 2012 af te schaffen Wei heb Ik na overleg met uw sector

besloten een aantal overgangsbepalingen op te nemen in het Belastingplan 2012

die gelet op de afschaffing van de ASB vooral een soepele fiscale afhandeling

beogen van de voorraden die zich op 31 december 2011 nog in de inrichting
bevinden Uw voorstel om de ASB te behouden neem ik echter niet over

10 2 6
Hoogachtend

de staajag^ n Einanci^

10 2 6

mydrt FTH H We^r^
10 2 6

Pagina 1 van 1

1100111 00037


	00001 - Deels Openbaar
	00002 - Deels Openbaar
	00003 - Openbaar
	00004 - Deels Openbaar
	00005 - Deels Openbaar
	00006 - Deels Openbaar
	00007 - Openbaar
	00008 - Deels Openbaar
	00009 - Deels Openbaar
	00010 - Deels Openbaar
	00011 - Deels Openbaar
	00012 - Deels Openbaar
	00013 - Deels Openbaar
	00014 - Deels Openbaar
	00015 - Deels Openbaar
	00016 - Deels Openbaar
	00017 - Deels Openbaar
	00018 - Deels Openbaar
	00019 - Deels Openbaar
	00020 - Deels Openbaar
	00021 - Deels Openbaar
	00022 - Deels Openbaar
	00023 - Deels Openbaar
	00026 - Deels Openbaar
	00027 - Deels Openbaar
	00028 - Deels Openbaar
	00029 - Deels Openbaar
	00030 - Deels Openbaar
	00031 - Deels Openbaar
	00032 - Deels Openbaar
	00033 - Deels Openbaar
	00034 - Deels Openbaar
	00037 - Deels Openbaar

